qui et pedes, inquit, ei cura est, ne
dissoluti atq; molles, sed simplices, et
minime affectati sit ingressus. Rusticus
vero et Callonius et alitero pede ex
piliere, quos quædam resy siting eleganter
dixit pedibus arguunt.

Quasi ubi de solis ut pedibus arguuntur,
Sane compefecit credam, et vestimenta chrys.

Quod quida vocavit, utroq; pede decla-
midata. Veteres olim Christiani,
quod mirare apud Clementem Alexan-
drinæ N. 7. solummodo in sine ora-
tionem suam pedem adhibebat, quasi
insequi cupientes beatam illam
unde de pyth. uereq; Christianis hinc
Gregorius Nyss: oratione 3. de orat:
quibus eos terram sumo dante pede
tangere. Porro pede terram plaudere
gaudentis est, apud Horatium N. 2. Carm:
et Eschilem c. 25. u. 6. apud Martium
Mitarium N. 1. artis grammat: quia
pedum pulsu soliti sunt veteres carminum
laudem prosequi. Rusticus in nostro Teren,

Liano: iambicus a. inquit, uerfus, ad
 pedes etia dactylicis gentis assumat, de
 sunt iambicus uideri, nisi quibus ita
 moueraxeris, ut ad pedem suppleat, iam
 breu ferat. Vide Quintic. 1.9. et
 Athenagor. 1.14. sed un motum. p. 1. re
 perba Luise tradit, q. maxur, appropi
 pro antiquis pedes magis in publicis uari
 reparationibus, exercebantur. Non sit
 go stabit indecorus, nequa in proferant
 pedibus infirmita, ita Fab. 1.1. in 1.11.
 k. 3. proleto pede dextro stare, can
 demq. manū pede breuere deforme.
 Equi go esse debeat pedes, paululumq. d.
 ducti, vel minimo momento sinsera
 tueri. Pedes ita diuariare in barba
 Nura X. luge E, inde apud Celiv. 1.13.
 Eccioni uerbi d. dicta E, quod uerbi
 explicauit Varro, q. dicitur Suis apertis
 stare. Indecor est aliud E pede in uari
 proferre, sicut p. pedes mutare, n.
 n. pedes p. alternandi, ne tueri a. hoc

Palæstra oratoria.

96.

Et in diebus, et apud Plutarchum Cato militis
hoc vitio laborat, res repudiavit. Pa
deprimi pedem nominatq. incumbere
modo id fiat a quo pedore fieri non
nunq. posse coniectit Fabij. l. 11. c. 133
Attollere se in digitor. admirationis
apud Philonem, et fistulæ gratia significat
regium e, et in iuste saltu, in iung
a Platonem in iurendi et Seneca ep. 112.
et secunda Jues. Brevisculopronotora
Lori conciliat in Augusto apud Suetoniu
calciamentis uti alii pulis et eos haurit,
ut ista procerior videatur. reperitur
in i. em. ab Jureno l. 3. c. 15. au
Jurenilio, inquit, incedit, gât in asi
elatione habent, de quare etia Ne
rone usurvat. Lucianus, cui spiritus
inquit, abstrahit, sat sumit pedibus,
dispenso et refractis perinde atq. n. g.
ad rotas alligantur, a deo neq. sumit
digitis ambulare, neq. missere absq.
iudicio fuit.

Caput decimum
tertium.

Qualis actio oratore maxime debeat,
placida et temperata, an vehi-
mens et commodata.

Tuere, qui cum non essent per uisum acri
oratione et gestu delectarentur:
Eandem data occasione in omni parte orationis
parte adhiberent, qualiter Seneca de oratore
6. declamatores quatuor nominat. Gregorius
Nazianzenus orat. 20. Terentius seu
reputans: quibusdam Satyrus puer, ut fere
furiosus uultu faciens, indueret, uase non
aures amici obtudere sed: ceram si soliti, et
aliquos aduersariorum quicquid miseris nimio
felicium ardore effereperet. Hos in
Bruto reprehendere uidetur Cicero, qui
Staleno feruidi quoddam attribuit de uultu
et furiosus genus dicendi. Tunc effrenatus
uocat, et aures nimio. Tunc hanc generem
soto paulo feruidiore, et commotiore: Hic
denique furere et bacchari ois exornata,
Hic orator exarsissimus flantibus furam
inter agendam liquecet saliret, nam

Palæstra oratoria

iactaret, loqua deieceret, ipse iterum
 componeret, n' agere sed fatigare dixit
 apud Fab. l. 6. c. 7. Hæc ut eiusmodi
 bene describit Horatius, epist. 2. l. 2.
 Num Satyræ nunc agrestem Cyclopsa iudicet.
 Et Quintil. c. 2. c. 12. In pronuntiatio-
 ne, inquit, famam dicendi fortius querunt.
 Nam et clamant ubiq; et oia labata cut
 ipsi vocant, manu inquirunt, multo dis-
 cursu, anhelitu, iactatione, gestu, notu,
 capitis furentes iam collidere manus et
 terra pedem neudera. Quo uehementia
 dictione interrumpit, neq; finit, ut soluta
 et libera sit pronuntiatio. Hinc olim sal-
 tanib; in theatro atq; aa in uere, quod spi-
 rity carentiū atq; anhelitu, notu illo salda-
 tionis q̄ntis p̄barabatur, et uocū suani-
 tas periret. Hæc in phys. mites moderati
 animi ponit in medij motib; et tardis et
 consideratis, ueluti in M. Antonio Imp. et
 Philo gestus, moderatis atq; leuibus animi
 significabat humanitate. Vehementes erat
 Chaboz Craleg, ut est in l. 3. de Orat.

Palæstra oratoria,

contentionis nam in a. q. h. l. p. h. q. p. l. d. i. n. i. s.
 quo tempore caput ei dicenti doluisse aiunt
 sudorem multum gessisse e. : ex quo uide-
 hominisset, ad sebori domus redijt, dieq. 7.
 lateris dolore gurgitij e. . Iuxta admodum
 ex eadem dicendi hora festus Bias, uxor
 T. Grac. Sapienatibus, in Nepotij suu caput
 deposuit, itaq. amica edidit apud Lat. l. l.
 unde plerunq. oratores eius modi in con-
 muni colloquio, quotidianaq. gressuine e.
 nonnihil asperos et duros. Hæc sententia,
 quæ hudeat ab omni actionis contentione
 abstinendū e.

Contra Cicero in Bruto Oratores aciem in
 casu et agentel et carorū concordiā hūm-
 forij, proprijs desiderat. Et Antony l. r. de
 Orat. uedat oportet Actio, inquit, uaria,
 uolentis, plena animi, spiritus plena, plena
 doloris, plena ueritatis, uōi ab legant uaria
 labio, ita certe Demosthenes iuuenalis satis
 desiderat:

Agenda uelox, prorept, licentia, sermo
 — — — promptus et glæo uolentior.

Palæstra oratoria.

100.

Quemadmodum etiam illi et dicendo peritum
quas furor aliquo diuino dicit. Erat Cyprianus,
nempe de nebris ad Phalarag tanquam Neum,
ne afflatu. Varia de Cyprio memorat Anto-
nius et de orat. qui sane uehementer gustu
debit, qui etiam lapides flere coegit, ueluti Cicero
de Pompeis. Sabinino. Olin. l. i. Epist. 16.
Talis gra natiuitas caluit orator erat, ut
in medio iudicio epla narat; rogo uos, iudices
num si iste dicitur e, uide ne damnari oportet.
Cuiusmodi sane perso uatibus oratoribus nihil
magis e, ut gracia iudicibus labori iudice, ne
incommodum, uide bene Cicero in orat. huius
um ad copiam admiranda gentes eloquium in
civitatibus plurimum ualere posse fuit: sed
hanc eloquium, qua cursu magno, sonus ser-
uatur, quam suffi uerent, omnes quam ad-
mirarentur, quam se assequi posse dis-
tulerunt. Verum nihil magis sine ueritate, re-
prehensibus utruum, supra nimum quodam
legimus, sine terror, sine stupor actionis, et
Epictori. Deur e uasi nequeat, et inuicibus
ille furor et terror. Quia in se adueniendum
E duplex nam oratorum, alia e n. comit,
nempe temperata et placida; alia uirilis,

Palestra oratoria.

feruiva et heroica, et militaris. Qui nra
 sequuntur naam, sine sui potestatem tenent
 temporale, numerusq; diuersa; rari
 nouatur; suauitate quareat, eleganti
 sard; ex quietate ad uoluntate aming
 nals; mem auuordate, habeat lepor
 ad libent exquithat. Sicut adq; feda
 fo; diuitate quereunt alia; ad aliq; ama
 nitate. Si uasli debeat, celeritate ueni
 ad ingent redert; e iuranti; dicit Theophr
 aliquid inter hor etia; Cicerone nominat, ut
 Valili dialogo de oratorib; tractu illu ad
 deluabe; nominat ut ait, a Bruto, et M.
 pper dicebat illu ro harte comonei et
 raro incalere, sed naa; a emingiqua
 in oratore uiti; e quod n curigillione a
 Lucris caru; et Tese Agellis l. 10. uos
 Adm: c. 3. ferendū n e; quod graui
 nonnulli uidetur feruio; de uio; ampl
 et M. Tullio. Qui u naam sequuntur
 p; feruio; ample pronuntiant, et non
 lice; aduocier aliq; et inuade; ad
 sine am in uita; sine feruio; oratoris
 habet celeritate oritator. Et q; inu
 orationi; impetu; habet. Tericles apud
 1. l. Ep. 29. Valit etia; apud Lucianu;

Palæstra oratoria.

102.

in Encomiis Demosthenes, cui attribuitur Πρω-
την δὲ δὲ τὸν, uti ad, in actū dicendi igne:
Tiberij. Caesar apud Suetonij: l. 10. c. 1. q. eadē
animi vi dignit, quā bella gessit; ueluti ei
Plutarchus tradit, uigorem et calorem seruit
Suetonij explicat, c. 33. pronuntiauit uoce
auctā, ardenti motu, gestusq; sine uerul,
late.

Accommodanda q̄o ē oratio et actio et pro-
nuntiatio uniuscuiusq; nā, ita apud alii,
Sarchus in unā Graecorum familia, uulda,
affectusq; et motu blandis et q̄ofis erat
Tiberij, acer Canis et uahement. Itaq; in
Concionando ille modestē se mouebat loco,
huius prius Romae in rostris perambulauit
inter dicendū, et togā de humero reiecit,
deinde oratio Cay. Culminabat a festisq;
mimirū patethicis, exaggerata dulcor
erat Tiberij, magisq; commiseratione mouer.
eadē inter oratores huius ē differentia,
ante alios oēs ū uehementior ē diuini
illa orator Joan: Chrysostomy.

Omnia ū peritissimē fecerunt, quia huius
et affectum materia propofitū delectauerunt.

Palæstra oratoria.

hinc r. de oratore Antonij, quam obrem,
 nquit, hoc uos doceo Sulpit: boni et eru-
 diti Magister, ut in dicendis irati, sed dolere
 ut flare possitis, praesertim in eadem frater,
 noncat oratorem irati aliquo oratione ce-
 Joffe adeo latius Stoicy l. r. de ira c. r.
 imitabitur, nquit, irati, et de Cassio, in-
 bat ipse irati comitatus dignitate, dolore
 magna parte et nigens Nazone Tese,
 quare recte digni sine Tacito sine Fabio
 in dialogo de claris oratoribus, Magna
 Eloquia, sicut flamma sua alitur, et
 nobis explicatur, et duxedo charabit,
 Habenda etiam ratio ipsorum dicentium, maior
 enim, vulgo solet ac inuenit et adolecentium
 alacritas, quae senes: hi r. gravitate et
 lenitudine sequuntur, quasi prudentia
 comide, q. casta et matura ponderant ora,
 unde n. nihil etiam de flore Eloquia re-
 mittunt, sicut ulat n. a daret, singula
 decantationes, veluti et mores.

Deficienti praesertim ipsi adeo sunt, aa,
 alij r. Cassi e. Latoru, alij Phaloru, et Ger-
 manoru, n. anad n. germana grauitas

Palæstra oratoria.

104.

Latiæ volubilitate. Alij gesty, alia pro-
nuntiatio adhibenda in vulgari, alia ad
religiosos et doctos, alia ad Reges et prin-
cipes, alia ad alios.

Ratione porro habeat Oator necesse e-
st, ut quos exprimit, alij meliatur per pro-
prietatem, inuenit n. aliqto personæ
q. qua sermone, actionemq. affingit ut
cum Cicero ff. Claudii, vel parate
Veni q. inferi? cocitat. Quibz sane
n. oratio, uerū etia gesty et presuntia.
Sic debet quam aptissime conuenire,
unde alij Bon petulanti Oatori, et
Aton et Aristoteli modestissime Orato-
ribz sermo e. assignandus. Neq. deniq.
ora que in alijs quibusdam maxime lau-
dabilia s. potat etia in alios, nisi cui
mildicoro maximo querere. Exponit
cū Mutarcho in Polit. loquar, ut
prouerborū uidentur parentū crepidas conari,
subligare sibi, aut corū coronas capitiq.
sunt imponere stantibus p. iorū uidentur, s. n.
ut censet Fabij l. ii. c. 3. certa quadam

Palæstra oratoria.

proprietates et actiones, et certis quibus
 dam oratoribus adnata, ut in aliis abnata
 conveniant; laudato n. plerique quibus in
 Demetrio s. comediarum Actore, q. repræ-
 sentati sunt in oibus alijs, veluti dicitur ex
 clamationes, Theatri ista ingrediendi
 vestimenta concipere, et nomina deo-
 rum latere quibus concipere, Verum his de quibus
 decorum Actionis, que madonow alijs pro-
 ceptionibus, ubi illud magis e. Doctoris
 et Rhetoris, q. Carthagine, Roma
 et Mediolani docuit, D. mirum Augustinum
 adijung, quod habet Dom. 3. opend, 1.
 de doctrina Christiana. a. c. 3. q. 1.
 ex Cic: ita docet, quod nisi quibus hanc arte
 cito possit, nunquam ois possit adijungere,
 quomodo si verbum et seruat ad ista ingenij
 facilius adheret Elogia legentibus et
 audientibus Eloquentes, quam Elogia
 procepta sententibus; ita etiam n. omni
 seditione decorum, Actione et proceptione
 adijungitur, sed imitatio ab alijs exerci,

Palæstra oratoria:

Satione. Ut qd proceptoru nronu
brosu sumam habeat, dicit bene agere,
dicit bene vivere, & bene apud Deu
dixerit, si bene vixerit. p.

F3X3S.